UBND QUẬN TÂN BÌNH
TRƯỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Tân Bình, ngày 03 tháng 02 năm  2018

KẾ HOẠCH CHỦ NHIỆM TUẦN 25 (Tuần 6 – HK2)

Từ 05/02/2018 – 10/02/2018
I. Trọng tâm:

1) Thực hiện kế hoạch kiểm tra tập trung.
2) Triển khai lịch nghỉ Tết.
3) Chuẩn bị báo điểm tháng 1+2.

II. Công tác cụ thể:
1) Thực hiện kế hoạch kiểm tra tập trung:

- Sáng thứ hai 05/02/2018, tiết 2: môn Hình học 7.
- Thứ năm 08/02/2018, tiết 5: môn Anh văn 6, 7, 8 và 9.

2) Triển khai lịch nghỉ Tết:
- Thứ sáu 09/02/2018 học sinh học 3 tiết đầu, sau đó thực hiện trang trí lớp và tổng vệ sinh,

cụ thể như sau:
¨ Khối sáng: tiết 4 thực hiện trang trí lớp, liên hoan (nếu có), tiết 5 làm vệ sinh tại chỗ.
¨ Khối chiều: tiết 4 liên hoan (nếu có), tiết 5 tổng vệ sinh (quét lớp, lau bảng, cửa,…).
¨ GVCN phân công trước học sinh chuẩn bị dụng cụ vệ sinh (khăn lau, xô nước,…).
¨ GVCN có mặt để hướng dẫn học sinh thực hiện, khi xong báo giám thị kiểm tra.

- Thông báo học sinh lịch nghỉ Tết:
¨ Học sinh nghỉ Tết từ 10/02/2018 (25 âm lịch) đến hết ngày 23/02/2018 (mùng 8 Tết).
¨ Học sinh đi học lại vào ngày thứ bảy 24/02/2018 (mùng 9 âm lịch).

- GVCN nhắc nhở học sinh một số nội dung sau:
¨ Nghiêm cấm các hành vi: mang, giữ, đốt pháo, bài bạc trong và ngoài nhà trường.
¨ Vui chơi lành mạnh, giữ gìn sức khỏe và dành thời gian chuẩn bị bài vở trước khi đi

học lại sau Tết.
¨ Thực hiện tốt chuyên cần trước và sau khi nghỉ Tết. Các trường hợp vắng không có

lý do chính đáng sau khi nghỉ Tết vào sẽ bị hạ bậc hạnh kiểm tháng 1+2.
3) Chuẩn bị báo điểm tháng 1+2.

- Hạn chót giáo viên bộ môn hoàn thành nhập điểm là 10/02/2018.
- GVCN hoàn thành xếp loại hạnh kiểm là 26/02/2018 và nhận phiếu liên lạc 01/03/2018.
- Phát phiếu liên lạc về phụ huynh ngày 05/03/2018.

4) Các hoạt động khác:
- Nhắc nhở học sinh nữ về tác phong: Không mặc áo khoác trong giờ học, không trang điểm

(tô son, kẻ lông mày,…), không đeo len (kính áp tròng).
- Điều chỉnh lịch học Tin học TC lớp 8/7 từ sáng thứ tư sang sáng thứ ba (áp dụng sau Tết).
- Trao tặng quà Tết cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn.
- Nhắc nhở hoàn thành học phí tháng 1+2.

III. Công tác sắp tới:
- Nghỉ Tết và đi học lại vào ngày thứ bảy 24/02/2018.
- GVCN hoàn thành xếp loại hạnh kiểm tháng 1+2 ngày 26/02/2018.
- Tiết NGLL điều chỉnh thực hiện vào thứ năm 15/03/2018 (sau Tết vào), tổ chức các hoạt
động kỷ niệm ngày 8/3./.

 KT. HIỆU TRƯỞNG
 PHÓ HIỆU TRƯỞNG
 (Đã ký)
 Nguyễn Văn Lâm